
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 1 

RENTGEN DIFRAKČNÍ ANALÝZA 

Glykolované a neglykolované vzorky CH-1 aţ CH-6 (jemná a hrubší sedimentovaná jílová frakce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CH-1 Jemná jílovitá frakce-neglykolovaný (červený) a glykolovaný (modrý) preparát. 

Podmínky měření neglykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0,05°/200 

v rozsahu 3–70° 2θ. 

Podmínky měření glykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 v rozsahu 

3-30° 2θ. 

 

CH-1 Hrubší jílovitá frakce-neglykolovaný (červený) a glykolovaný (modrý) preparát. 

Podmínky měření neglykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 

v rozsahu 3–70° 2θ. 

Podmínky měření glykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 v rozsahu 

3-30° 2θ. 

 

 



 

CH-2 Jemná jílovitá frakce-neglykolovaný (červený) a glykolovaný (modrý) preparát. 

Podmínky měření neglykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 

v rozsahu 3–70° 2θ. 

Podmínky měření glykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 v rozsahu 

3-30° 2θ. 

 

 

CH-2 Hrubší jílovitá frakce-neglykolovaný (červený) a glykolovaný (modrý) preparát. 

Podmínky měření neglykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 

v rozsahu 3–70° 2θ. 

Podmínky měření glykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 v rozsahu 

3-30° 2θ. 



 

CH-3 Jemná jílovitá frakce-neglykolovaný (červený) a glykolovaný (modrý) preparát. 

Podmínky měření neglykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 

v rozsahu 3–70° 2θ. 

Podmínky měření glykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 v rozsahu 

3-30° 2θ. 

 

 

CH-3 Hrubší jílovitá frakce-neglykolovaný (červený) a glykolovaný (modrý) preparát. 

Podmínky měření neglykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 

v rozsahu 3–70° 2θ. 

Podmínky měření glykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 v rozsahu 

3-30° 2θ. 



 

CH-4 Jemná jílovitá frakce-neglykolovaný (červený) a glykolovaný (modrý) preparát. 

Podmínky měření neglykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 

v rozsahu 3–70° 2θ. 

Podmínky měření glykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 v rozsahu 

3-30° 2θ. 

 

 

CH-4 Hrubší jílovitá frakce-neglykolovaný (červený) a glykolovaný (modrý) preparát. 

Podmínky měření neglykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 

v rozsahu 3–70° 2θ. 

Podmínky měření glykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 v rozsahu 

3-30° 2θ. 



 

CH-5 Jemná jílovitá frakce-neglykolovaný (červený) a glykolovaný (modrý) preparát. 

Podmínky měření neglykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 

v rozsahu 3–70° 2θ. 

Podmínky měření glykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 v rozsahu 

3-30° 2θ. 

 

 

CH-5 Hrubší jílovitá frakce-neglykolovaný (červený) a glykolovaný (modrý) preparát. 

Podmínky měření neglykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 

v rozsahu 3–70° 2θ. 

Podmínky měření glykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 v rozsahu 

3-30° 2θ. 



 

 

CH-6 Jemná jílovitá frakce-neglykolovaný (červený) a glykolovaný (modrý) preparát. 

Podmínky měření neglykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 

v rozsahu 3–70° 2θ. 

Podmínky měření glykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 v rozsahu 

3-30° 2θ. 

 

CH-6 Hrubší jílovitá frakce-neglykolovaný (červený) a glykolovaný (modrý) preparát. 

Podmínky měření neglykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 

v rozsahu 3–70° 2θ. 

Podmínky měření glykolovaný: CuKα radiace, 40 kV, 30 mA, s postupem skenování 0.05°/200 v rozsahu 

3-30° 2θ. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 2 

Stanovení měrných povrchů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 3 

GEOTECHNICKÉ ZATŘÍDĚNÍ 

Zrnitost, vlhkost a konzistenční meze 

 

 

 



SONDA CH-1 CH-2 CH-3 CH-4 CH-5 CH-6 VZ 1 

HLOUBKA [m] 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 

VLHKOST [%] 10,1 8,2 7,0 9,6 7,4 17,3 6,6 

VLHKOST OBJEMOVÁ [%] 16,7 13,7 15,2 15,2 13,2 27,9 9,4 

OBJ. HMOTNOST VLHKÁ [kg/m3] 1814,0 1811,0 2333,0 1734,0 1909,0 1890,0 1528,0 

OBJ. HMOTNOST VYSUŠENÁ [kg/m] 

 1647,0 1675,0 2181,0 1582,0 1777,0 1611,0 1434,0  

OBJEMOVÁ TÍHA [N/m3] 17789,0 17760 22879,0 17005,0 18721,0 18534,0 14984,0 

ZDÁNLIVÁ HUSTOTA [kg/m3] 2697,0 2682,0 2643,0 2639,0 2659,0 2673,0 2641,0 

MEZ TEKUTOSTI [%] 144,0 186,0 111,0 131,0 143,0 116,0 82,0 

MEZ PLASTICITY [%] 49,0 41,0 48,0 42,0 44,0 63,0 38,0 

INDEX PLASTICITY [%] 95,0 145,0 63,0 89,0 99,0 53,0 44,0 

PÓROVITOST [%] 39,0 38,0 17,0 40,0 33,0 40,0 46,0 

ČÍSLO PÓROVITOSTI 0,64 0,61 0,2 0,67 0,49 0,67 0,85 

SATURACE [%] 42,8 36,4 86,8 38 39,9 70,1 20,7 

KLASIFIKACE ČSN EN ISO 14688-2 Cl Cl saCl Cl Cl Cl Cl 

 

PEVNÁ PEVNÁ PEVNÁ PEVNÁ PEVNÁ PEVNÁ PEVNÁ KONZISTENCE VYPOČTENÁ PODLE ČSN 736133 

INDEX KONZISTENCE 1,41 1,23 1,65 1,36 1,37 1,86 1,71 

INDEX KOLOIDNÍ AKTIVITY 1,64 2,23 2,1 1,16 1,55 0,78 0,85 

BARVA VZORKU ŠEDÁ ŠEDÁ ŠEDÁ 

BÉŢOVÁ, 

BÉŢOVÁ 

SV. 

HNĚDÁ BÍLÁ ČERVENÁ 

 



  

 

 



  
 



  
 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 



  

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 4 

PROPUSTNOST (HYDRAULICKÁ VODIVOST) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Δε [-] - změna deformace,  1 [Pa] - zatíţení na začátku jednotlivého kroku měření,  2[Pa] - 

zatíţení na konci jednotlivého kroku měření, k [m/s] – propustnost.  
 
 
 
 
 
  

 

Δε [-]  1 [Pa]  2[Pa] k [m/s] 

Klasifikace 

propustnosti zeminy 

podle ČSN 73 6850 

CH-1 0,009719 20000 40000 6,75 x 10-11 Velmi nepropustná 

 0,054857 40000 80000 9,66 x 10-11 Velmi nepropustná 

 0,018033 80000 160000 1,45 x 10-11 Velmi nepropustná 

 0,082095 160000 320000 3,66 x 10-11 Velmi nepropustná 

 0,04474 320000 640000 4,21 x 10-11 Velmi nepropustná 

 0,043796 640000 1280000 2,48 x 10-12 Velmi nepropustná 

CH-2 0,01502 20000 40000 1,55 x 10-10 Nepropustná 

 0,052038 40000 80000 1,63 x 10-10 Nepropustná 

 0,076342 80000 160000 2,1 x 10-11 Velmi nepropustná 

 0,105195 160000 320000 7,97 x 10-11 Velmi nepropustná 

 0,103049 320000 640000 3,08 x 10-11 Velmi nepropustná 

 0,089395 640000 1280000 1,61 x 10-11 Velmi nepropustná 

CH-3 0,004337 20000 40000 1,77 x 10-10 Nepropustná 

 0,025777 40000 80000 3,17 x 10-10 Nepropustná 

 0,051524 80000 160000 2,57 x 10-10 Nepropustná 

 0,105195 160000 320000 3,35 x 10-11 Velmi nepropustná 

 0,06681 320000 640000 5,77 x 10-11 Velmi nepropustná 

 0,060799 640000 1280000 1,21 x 10-11 Velmi nepropustná 

CH-4 0,948 20000 40000 8,84 x 10-9 Nepropustná 

 0,293 40000 80000 2,98 x 10-9 Nepropustná 

 0,855 80000 160000 1,05 x 10-9 Nepropustná 

 1,051 160000 320000 2,01 x 10-9 Nepropustná 

 0,882 320000 640000 5,04 x 10-10 Nepropustná 

 0,08999 640000 1280000 1,5 x 10-11 Velmi nepropustná 

CH-5 0,006 20000 40000 2,15 x 10-10 Nepropustná 

 0,017641 40000 80000 2,19 x 10-10 Nepropustná 

 0,03538 80000 160000 1,37 x 10-10 Nepropustná 

 0,045685 160000 320000 3,92 x 10-11 Velmi nepropustná 

 0,046028 320000 640000 1,85 x 10-11 Velmi nepropustná 

 0,038386 640000 1280000 7,2 x 10-12 Velmi nepropustná 

CH-6 0,036 20000 40000 4,59 x 10-10 Nepropustná 

 0,095 40000 80000 1,72 x 10-10 Nepropustná 

 0,408 80000 160000 2,09 x 10-11 Velmi nepropustná 


